<sup>14</sup> Quod si zelum amarum ha-  
betis et contenciones sunt  
in cordibus uestris. Nolite  
gloriari et mendaces esse aduer-  
sus ueritatem. <sup>15</sup> Non est enim  
ista sapientia desursum  
descendens : sed terrena ani-  
malis diabolica. <sup>16</sup> Ubi  
enim zelus et contencio :  
ibi inconstancia et omne  
opus prauum. (XIII)

<sup>17</sup> **Q**ue autem desursum est  
sapientia : primum quidem  
pudica est : deinde pacifi-  
ca. Modesta suadibilis.  
Bonis consentiens. Ple-  
na misericordia : et fructibus

3 4-17

<sup>6</sup> inflammat et inflammata p<sup>2</sup>    <sup>12</sup> uitis p<sup>1</sup>    <sup>13</sup> operam uoluit p<sup>1</sup>, sed opera-  
tionem restituit p<sup>2</sup>    <sup>14</sup> ammarum p<sup>2</sup>    <sup>17</sup> de in de p\*, deinde p<sup>2</sup>

bonis. Iudicans sine  
simulatione. <sup>18</sup> Fruc-  
tus autem iusticie : in  
pace seminatur facien-  
tibus pacem. (XV)

4 <sup>1</sup> **U**nde bella sunt et lites in  
uobis : nonne ex concu-  
piscenciis uestris : que mi-  
litant in membris uestris : <sup>2</sup> con-  
cupiscitis et non habetis.  
Occiditis et gelatis et non  
potestis adipisci. Litiga-  
tis et belligeratis et non ha-  
betis propter quod non postulas-  
tis. <sup>3</sup> Petitiss et non accipitis  
eo quod male petatis : ut in  
concupiscenciis uestris : in-  
sumatis. <sup>4</sup> Adulteri : nes-  
citis quia amicitia huius  
mundi : inimica est dei. Qui  
cumque ergo uoluerit amicus  
esse seculi huius : inimicus  
dei constituitur. <sup>5</sup> Aut pu-  
tatis quod inaniter scriptura  
dicat. Ad inuidiam con-  
cupiscit sp̄s qui habi-  
tat in uobis. <sup>6</sup> Maiorem autem  
dat gratiam : propter quod dicit :  
Deus superbis resistit :

humilibus autem dat gratiam.

<sup>7</sup> **S**ubditi ergo : (XVI)  
Sestote deo. Resistite  
autem diabolo et fugiet a  
uobis. <sup>8</sup> Adpropinquate d̄o :  
et adpropinquauit uobis.  
E<sup>m</sup>undate manus pecca-  
tores : et sc̄ificate corda  
duplices animo. <sup>9</sup> Miseri  
estote : et lugete : et plora-  
te. Risus uester in luctum  
conuertatur : et gaudium in  
merore. <sup>10</sup> Humiliamini  
in conspectu dñi : et ex-  
altauit uos. <sup>11</sup> Nolite de-  
traere alterutrum fratres mei.  
Qui detrahit fratri : aut qui  
iudicat fratrem suum : detra-  
hit legi et iudicat legem.  
Si autem iudicas legem :  
iam non es factor legis :  
<sup>12</sup> **U**nus est (XVII) | sed iudex.  
Unim legislator et iu-  
dex : qui potest perdere  
et liberare. Tu autem quis  
es : qui iudicas proximum  
tuum : <sup>13</sup> ecce nunc qui di-  
citis. Hodie aut crasti  
no ibimus in illam

3 17-4 13

4 <sup>2</sup> zelatis *p*<sup>1</sup> postulatis *p*<sup>2</sup> <sup>3</sup> male petitis *p*<sup>2</sup> <sup>4</sup> dei 1<sup>o</sup> : deo *p*<sup>2</sup> <sup>5</sup> quod :  
quia *p*<sup>2</sup> <sup>8</sup> adpropinquabit *p*<sup>2</sup> purificate *p*<sup>2</sup> corda uestra *p*<sup>1</sup> <sup>9</sup> merorem *p*<sup>2</sup>  
<sup>10</sup> Humiliamini ni *p*<sup>\*</sup>; Humiliamini *p*<sup>2</sup> exaltabit *p*<sup>2</sup> <sup>12</sup> tuum : *improbanit p*<sup>2</sup>

## IACOBI

Fol. 206

ciuitatem. Et faciemus qui dem ibi annum. Et merebitur et lucrum faciemus.

<sup>14</sup> Qui ignoratis quid erit uobis in crastino. <sup>15</sup> Que enim est uita uestra: uapor est ad modicum aparens et deinceps exterminabitur. (XVIII)

**P**ro eo ut iudicatis si dñs uoluerit. Et si uixerimus faciemus hoc aut illud. <sup>16</sup> Nunc autem exultatis in superbiis uestris. Omnis exultatio talis: maligna est. <sup>17</sup> Scienti igitur bonum facere et non facienti: peccatum est illi. <sup>5</sup> <sup>1</sup> Agite nunc diuites: plorate. Ululantes in miseriis uestris que aduenient uobis. <sup>2</sup> Diuicie ergo putrefacte sunt: et uesimenta uestra a tineis comestata sunt. <sup>3</sup> Aurum et argentum uestrum e<sup>r</sup>uginauit: et erugo eorum in testimonium uobis erit: et manducabit carnes uestras sicut ignis.

**T**esaurizatis uobis (XVIII) iram dei in nouis

| simis

diebus. <sup>4</sup> Ecce merces operariorum qui messuerunt regiones uestras. Que fraudata est a uobis clamat: et clamor eorum in aures dñi sabaot introiit.

<sup>5</sup> Epulati estis super terram: et in solaciis enutristis corda uestra. <sup>6</sup> In die occisionis addixistis occisistis iustum et non resistit illi uobis. <sup>7</sup> Pacientes igitur es tote fratres usque aduentum dñi. Ecce agricola expectat preciosum fructum terre: pacienter ferens donec accipiat temporaneum et serotinum. (XX)

**P**acientes estote et uos et confirmate corda uestra quoniam aduentus dñi adpropinquabit. <sup>9</sup> Nolite ingemescere fratres in alterutrum: ut non iudicemini. Ecce iudex ante ianuam adstat. <sup>10</sup> Exemplum et accipite fratres laboris et paciencie et longanimitatis et exitus

4 13-5 10

<sup>13</sup> merebitur: mercabimur p<sup>2</sup>      <sup>14</sup> crastino p<sup>2</sup>      <sup>5</sup> <sup>2</sup> ergo: uestre p<sup>3</sup>  
<sup>4</sup> introiit p<sup>2</sup>      <sup>5</sup> solaciis p<sup>1</sup>, luxuriis p<sup>2</sup>      <sup>6</sup> adduxistis et occidistis p<sup>3</sup>  
 resistit illi: restitit p<sup>2</sup>      <sup>7</sup> aduentum p<sup>2</sup>      expectat p<sup>2</sup>      <sup>9</sup> ingemescere p<sup>1</sup>  
 adstat: assistit p<sup>2</sup>

mali. Prophetas qui locuti  
sunt in nomine dñi. (XXI)

<sup>11</sup> Sufferenciam job audis  
Stis : et finem dñi uidistis :  
quia misericors est dñs et mi  
serator. <sup>12</sup> Ante omnia autem  
fratres mei nolite iurare :  
neque per celum : neque per terram  
neque per aliud quodcumque  
iuramentum. Sit autem uerbum  
uestrum est est : non non. Ut  
non sub iudicio decidatis.

<sup>13</sup> Tristatur autem aliquis uestrum :  
oret equo animo et psallat.

<sup>14</sup> Infirmatur aliquis ex uobis :  
inducat presbiteros ecclesie  
et horent super eum. Un  
guentes eum oleo : in nomine  
dñi. <sup>15</sup> Et oratio fidei : sal  
uabit infirmum. Et al  
leuabit eum dñs : et si in  
peccatis sit dimittentur ei.

<sup>16</sup> Karissimi : confitemi (XXII)  
Kni ergo alterutrum peccata  
uestra : et orate pro inuicem  
ut saluemini. Multum  
enim ualet deprecaho ius  
ti assidua. <sup>17</sup> Helias homo  
erat similis nobis pas

sibilis : et oratione hora  
uit ut non plueret super terram  
et non pluit annos tres et  
menses sex. <sup>18</sup> Et rursum ora  
uit : et celum dedit pluuiam  
et terra dedit fructum suum.

<sup>19</sup> Fratres mei : si quis (XXIII)  
Fex uobis errauerit a uerita  
te : et conuerterit quis eum : <sup>20</sup> sci  
re debet. Qm̄ qui conuer  
ti fecerit peccatorem ab er  
rore uie sue saluabit  
animam eius a morte. Et  
operit multitudinem pec  
catorum amen. *Petri*

1 <sup>1</sup> P ETRVS epistola  
apostolus xp̄i ih̄u  
electis adue  
nis gentibus  
dispersionis pon  
ti. galatie. ca  
padocie. asie. et  
bitinie. <sup>2</sup> Secundum pre  
scienciam dei pa  
tris : in sc̄ificatio  
ne sp̄s. In obe  
dientiam : et as  
persione sangui  
nis xp̄i ih̄u. Gratia uobis

5 10-20 and 1 St Pet. 1 1-2

<sup>10</sup> dñi : + ecce beatificamus illos qui sustinuerunt p<sup>1</sup>

<sup>14</sup> in uobis p<sup>2</sup> <sup>15</sup> alleuiabit p<sup>2</sup> <sup>16</sup> deprecaho p<sup>2</sup>

bauit p<sup>2</sup> 1 <sup>2</sup> obediencia p<sup>2</sup>

<sup>12</sup> sermo uester p<sup>2</sup>

<sup>19</sup> ex uobis : impro-

## PETRI

Fol. 207

et pax multiplicetur. <sup>3</sup> Be-  
nedictus d̄s et pater d̄ni  
nostri ih̄u xp̄i : qui secundum  
magnam misericordiam suam  
regenerauit nos in spem  
uite eterne. Per resurrec-  
tionem ih̄u xp̄i ex mortu-  
is. <sup>4</sup> In hereditatem incor-  
ruptibilem et incontami-  
natam et inmarcessibilem.  
Conseruatam in celis. In  
uobis <sup>5</sup> qui in uirtute dei  
custodimini per fidem in sa-  
lutem paratam. Reuelari  
in tempore nouissimo <sup>6</sup> in quo  
exaltabit. (II)